
Pm:4 ústav). prlohstudž~U":,11". tota ítn c re rrnu

Odbor výzkumu a vzdělávání V Praze dne 23. června 20 15

Č.j. : USTR-425/2015

Zpráva ze za h ran ičn í pracovní cesty

Datum: 16. - 18. 6. 2015
Místo: Slovensko - Bratislava
Účel : Přednáška a účast na celodenní konferenci "Světový kongres Slováků
v zápase proti komunistickému režimu" pořádané Ústavem paměti národa v Bratislavě
Účastn íci cesty: PhDr. Jan Cholínský

Zahraniční pracovní cesta do Bratislavy proběhla v termínu 16. - 18. června 2015.
Celodenní konference (17. 6.) o slovenské exilové organizaci Světový kongres Slováků (SKS)
měla dva dopolední a dva odpolední panely, další částí bylo promítání dokumentárního filmu
o Světovém kongresu Slováků a společné setkání účastníků na večerní recepci. S referáty
vystoupili slovenští historikové i někteří pamětníci a členové SKS - organizace k níž se
v letech 1970-1989 hlásilo 90 % Slováků žij ících mimo tehdejší komunistické
Československo. Ve druhém panelu jsem vystoupil s referátem "Pokusy o sjednocení českého
exilu a kontakty s SKS", během konference jsem konzultoval některé otázky exilové
problematiky se slovenskými historiky a navázal j sem další profesní kontakty. Písemnou verzi
své přednášky připravím pro plánovaný sborník z konference, který vydá Ústav paměti

národa.


